
Tweede besluit tot wijziging van de Beleidsregels Energiearmoede Amersfoort 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

Gelezen het collegevoorstel d.d. 9 juli 2024 met kenmerk 1916621. 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening Amersfoort; 

  

overwegende dat het gewenst is om de beleidsregels te wijzigen om het doel van de beleidsregels te 

bereiken; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Tweede besluit tot wijziging van de Beleidsregels Energiearmoede Amersfoort 

Artikel I Wijzigingen 
A 

Artikel 2, derde lid van de beleidsregels wordt gewijzigd en komt na wijziging te luiden: 

  

3. Huishoudens van specifieke bewonerstypen binnen de in dit artikel gedefinieerde buurten. 

Met behulp van de Datavoorziening Energietransitie Gebouwde Omgeving (DEGO) van VNG zijn 

in meerdere buurten complexen en straten geselecteerd op voorkomen van bewonerstypen1 die 

relatief hoog scoren op de criteria: laag inkomen en een hoge energierekening en/of een lage 

energiekwaliteit van de woning. Dit betreft de buurten: 

  

Buurtnaam (DEGO) Buurtcode (DEGO) Buurtnaam (DEGO) Buurtcode (DEGO) 

De Horsten BU03071002 Hof BU03070100 

Liendert - Zuid BU03071004 Coninckstraat eo BU03070104 

Schuilenburg - Midden BU03071300 Snoeckaertlaan eo BU03070202 

Schuilenburg - Noord BU03071301 G. van Stellingwerfstraat 

eo 

BU03070302 

Schuilenburg -Zuid BU03071302 Boemenbuurt -Oost BU03070303 

Willem III BU03071400 Bloemenbuurt -West BU03070304 

Componistenbuurt - Noord BU03071401 Bomenbuurt BU03070305 

Componistenbuurt - Mid- 

den 

BU03071402 Jericho / Jeruzalem BU03070600 

Componistenbuurt - Zuid BU03071403 Kruiskamp - Noord BU03070700 

De Driehoek BU03071600 Kruiskamp - Midden BU03070701 

Leusderkwartier - Oost BU03071602 Kruiskamp - Zuid BU03070702 

Juliana van Stolberg BU03071701 De Plaatsen BU03070801 

Klein Zwitserland Laag BU03071706 De Koperhorst BU03070803 

Rustenburg - Noord BU03071100 Elly Takmastraat eo BU03070900 

Rustenburg - Zuid BU03071102 Queekhoven eo BU03070903 

Zangvogelweg BU03071001 

  

Deze huishoudens kunnen gebruik maken van het aanbod dat wordt genoemd onder de punten 1 t/m 

5 binnen artikel 3. Ze worden hiervoor benaderd door een energiecoach. Daarbij vinden geen individu- 

ele inkomenstoetsen plaats. Voor de buurten Hof, Coninckstraat eo, Jericho, Jeruzalem, Kruiskamp 

Noord–Midden en - Zuid, de Plaatsen en de Koperhorst, Zangvogelweg, De Horsten, Watervogelbuurt 

en Liendert-Zuid zal contact worden gelegd vanuit de aldaar actieve FIXbrigade vanuit Bewonersbedrijf 

de Witte Vlinder (Kruiskamp) resp. Sociale Coöperatie SCOOP (Liendert en Rustenburg). 

  

B 

Artikel 4. van de beleidsregels wordt gewijzigd en komt na wijziging te luiden: 

  

Artikel 4. Budget 

Nr. 322601 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 322601 24 juli 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR682108/3


Het budget voor deze beleidsregels is €2.200.000,-. Dit budget is als volgt opgebouwd: 

1. € 1.200.000,- voor Energieadvies en kleine maatregelen. Van dit aanbod kunnen ca. 3000 huishou- 

dens gebruik maken. 

2. € 480.000,- voor Waterzijdig inregelen van de cv installatie. Van dit aanbod kunnen – afhankelijk 

van de kosten per huishouden – naar verwachting ca. 900 huishoudens gebruik maken. 

3. € 450.000,- voor Spouwmuurisolatie (of als dat al gedaan of niet mogelijk is vloerisolatie en als 

dat al gedaan of niet mogelijk is bodemisolatie). Van dit aanbod kunnen – afhankelijk van de 

kosten per huishouden – naar verwachting ca. 250 huishoudens gebruik maken. 

4. € 70.000,- voor bijdrage aan een duurzame koelkast. Van dit aanbod kunnen ca. 200 huishoudens 

– die voldoen aan de criteria zoals vastgelegd binnen de bestaande witgoedregeling – gebruik 

maken. 

5. De verschillende maatregelen worden verstrekt tot het moment dat het maximum budget per 

maatregel is bereikt. Daarna kunnen er geen nieuwe bijdragen worden verstrekt, tenzij door het 

college besloten wordt om aanvullend budget beschikbaar te stellen. 

6. Indien blijkt dat een deelbudget niet volledig zal worden gebruikt kan er voor worden gekozen 

om het te verwachten restant toe te voegen aan één of meerdere andere deelbudgetten. 

C 

Artikel 5. van de beleidsregels wordt gewijzigd en komt na wijziging te luiden: 

  

Artikel 5. Looptijd 

Dit beleid heeft een looptijd tot eind 2025 of wanneer het met maximale beschikbare budget uitgeput 

is. 

Het onderdeel spouwmuurisolatie, zoals bedoeld in artikel 3, zesde lid heeft een beperking in looptijd 

en eindigt per 31/12/2024 of wanneer het budget uitgeput is. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de vergadering van 09 juli 2024 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 322601 24 juli 2024 2 


